PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.08.2016 № 300-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнения в муниципальную программу «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск» на 2016-2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск» на 2016-2021 годы», в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 23.06.2016 № 41 «О внесении изменений и дополнения в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск» на 2016-2021 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 10.02.2016 № 36-па, следующие изменения и дополнение:
1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Строку «Объемы финансирования программы» таблицы  изложить в следующей редакции:

	«Объемы

финансирования

программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы -             12 552,6  тыс.  рублей, в том числе

за  счет   средств   местного   бюджета –12 242  тыс.  рублей,

за счет средств областного бюджета – 310,6 тыс. рублей:

подпрограмма 1 – 11 472,6 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 1080,0 тыс. рублей;

2016 год – 1 710,6 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 1 605,6 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 105,0 тыс. рублей;

2017 год – 2225,0 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 2070,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 155,0 тыс. рублей;

2018 год – 2112,0 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 1912,0 тыс. рублей,
подпрограмма 2 – 200,0 тыс. рублей;

2019 год – 2020,0 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 1855,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 165,0 тыс. рублей;

2020 год – 2300,0 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 2045,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 255,0 тыс. рублей;

2021 год – 2185,0 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 1985,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 –200,0 тыс. рублей».

1.1.2. Дополнить Решение задачи 1 пункта 5.1.2  раздела 5 «Подпрограммы» текстовой части муниципальной программы абзацами следующего содержания:
е) мероприятие 1.08 «Проведение конкурса целевых социальных проектов «Гражданское содействие» среди социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидии». Оценка эффективности мероприятия осуществляется по следующим показателям результативности:

- «Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, реализующих социальные проекты»;

- «Количество проектов, предоставленных на конкурс»;

- «Количество проектов, получивших поддержку на конкурсе».

Субсидия предоставляется по итогам конкурса целевых социальных проектов «Гражданское содействие» на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям.

В 2016 году на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций Северодвинска было выделено из областного бюджета - 310,6  тыс. руб. по государственной программе Архангельской области «Развитие местного самоуправления Архангельской области и государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (2014 – 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 464-пп. По итогам конкурса муниципальных районов и городских округов Архангельской области по предоставлению субсидий из областного бюджета на реализацию утвержденных этими муниципальными образованиями муниципальных программ было предоставлено дополнительное финансирование из областного бюджета - субсидия «Реализация муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», которая будет направлена на финансовую поддержку СО НКО в соответствии с Соглашением  между администрацией Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области и Администрацией муниципального образования «Северодвинск».».
1.1.3. Пункт 5.1.3 изложить в следующей редакции:

        «5.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Совершенствование механизмов взаимодействия органов местного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций», составляет 11 472,6 тыс. рублей, в том числе местный бюджет  - 11 162,0 тыс. рублей, областной бюджет – 310,6 тыс. рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы 1, по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен  в таблице 1.
Таблица 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы «Совершенствование механизмов взаимодействия органов местного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций», тыс. рублей
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Местный бюджет
	1200,0
	1680,0
	1732,0
	1550,0
	1835,0
	1650,0
	40,00
	300,0
	60,00
	230,0
	60,0
	230,0
	55,0
	90,0
	120,0
	75,0
	150,0
	105,0
	11162,0

	Областной бюджет
	310,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	310,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	1510,6
	1 680,0
	1 732,0
	1550,0
	1835,0
	1650,0
	40,00
	300,0
	60,00
	230,0
	60,0
	230,0
	55,0
	90,0
	120,0
	75,0
	150,0
	105,0
	11 472,6

               Расходы на обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск» на 2016-2021 годы»  отражено в муниципальной программе «Развитие сферы культуры муниципального образования «Северодвинск» на 2016-2021 годы».».

1.1.4. В Приложении 1 изменить числовое значение показателя 2 задачи 1 Подпрограммы 1 за 2016 год с «50 единиц» на «54 единицы».
2. Приложение 4 изложить в прилагаемой редакции.
3. Действие настоящего постановления распространяется  на правоотношения, возникшие с 27.06.2016.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
 Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин
Суровцева Наталья Владимировна
585384